
 
ประกาศราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 
ตำแหน่ง  ธุรการ 

----------------------------------------- 
 

ด้วยราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะดำเนินการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง
บุคคลเข้าปฏิบัติงาน ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 แห่งระเบียบทันตแพทยสภา 
ว่าด้วยเจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งขันฯ ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 
1.1  เจ้าหน้าทีธุ่รการ  จำนวน  1  อัตรา 
1.2  อัตราเงินเดือน 18,000 บาท 
ก่อนที่จะบรรจุและแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานเป็นเจ้าหน้าที่ประจำ ให้ทดลองปฏิบัติงานเป็น

ระยะเวลา 4 - 6 เดือน 
ทั้งนี้  อัตราเงินเดือน เงินค่าตอบแทนพิเศษ เป็นไปตามระเบียบทันตแพทยสภา                 

ว่าด้วยเจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 และระเบียบทันตแพทยสภาว่าด้วยอัตราเงินเดือนเจ้าหน้าที่            
ทันตแพทยสภา พ.ศ.2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

หมายเหตุ : 
กรณีที่ผ่านการทดลองงานและได้รับการบรรจุและแต่งตั้ งเป็นเจ้าหน้าที่ประจำ                  

มีอายุงานไม่เกิน 6 ปี จะได้รับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 3,000  บาท และหากมีอายุงานมากกว่า 6 ปี        
จะได้รับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 5,000  บาท (ต้องปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 15 วันทำการ ในแต่ละเดือน      
จึงมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนพิเศษ)  

2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบแข่งขันฯ              

แนบท้ายประกาศนี ้

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
           3.1  ได้รับวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี ทุกสาขา 

 3.2  มีความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ โปรแกรม Microsoft Office  เช่น  
Word  Excel  Power Point หรือโปรแกรมที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งงาน และมีความสามารถในการใช้อุปกรณ์
สำนักงานได้เป็นอย่างดี 

4. คุณสมบัติท่ัวไป 
 ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม ข้อ 7 แห่งระเบียบ    

ทันตแพทยสภาว่าด้วยเจ้าหน้าที่ทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี้ 
        (1)  มีสัญชาติไทย 

(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  22  ปี แต่ไม่เกิน 45 ปี บริบูรณ์ (ในวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3)  มีวุฒิหรือประสบการณ์ เหมาะสมกับวัตถุประสงค์และอำนาจหน้าที่ของ                  

ทันตแพทยสภา รวมทั้งเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  



 2 
 

(4)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ
สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  

(5)  ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ รวมทั้งข้าราชการการเมือง 
ลูกจ้างของกระทรวง ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองที่มีฐานะเทียบเท่า พนักงานส่วนท้องถิ่น รวมทั้ง
กรุงเทพมหานคร  หรือดำรงตำแหน่งทางการเมือง รวมทั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 

(6)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพที่จะไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคใดโรคหนึ่งดังต่อไปนี้  

(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ที่แพทย์เห็นว่าจะเป็นอุปสรรคต่อการทำงาน 

(7)  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ หรือพักงาน  
(8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ หรือ

รัฐวิสาหกิจ  หรือบริษัทเอกชนในความผิดที่เก่ียวข้องกับตำแหน่งหน้าที่ หรือทุจริต 
(9)  ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 

         5.  การรับสมัครสอบ 
         5.1  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบใหส้มัครสอบผ่านเวบ็ไซต์ https://forms.gle/sh1vnJb23ZTVpT9z6 
หรือ สแกน QR Code ด้านล่างนี้  ในระหว่างวันที ่17 ธนัวาคม 2568 – 20 มกราคม 2569 (ภายในเวลา 16.30 น.) 
 
 

 
 
 
หากมีข้อสงสัยประการใด สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่สำนักงานราชวิทยาลัยทันตแพทย์     

แห่งประเทศไทย ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ซอยสาธารณสุข 8 ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ  อำเภอเมือง 
จังหวัดนนทบุรี 11000  โทรศัพท์ 02-580-7500 กด 6 หรือ 081-255-7945 ในวันและเวลาราชการ 

5.2  เอกสารและหลักฐานที่จะต้องอัพโหลดในการสมัครสอบ 
หลักฐานในรูปแบบไฟล์  pdf.  ,  jpg.  ,  gif.  ,  png.  ดังนี้ 

        (1)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ไม่เกิน 6 เดือน  
      (2)  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  เช่น สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้อนุมัติ
จากผู้มีอำนาจก่อนวันปิดรับสมัคร 
     (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน   
     (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   

     (5)  สำเนาหลักฐานอ่ืน เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ในกรณีที่
หลักฐานในการสมัครไม่ตรงกัน)   

 (6) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งรับรองว่าผู้สมัครเป็นผู้มีพลานามัยสมบูรณ์ แข็งแรง ออกให้ไว้ไม่เกิน 1 เดือน   
สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

https://forms.gle/sh1vnJb23ZTVpT9z6


 3 

  6.  ประกาศรายชื่อผู้ มีสิทธิสอบ วัน  เวลา และสถานที่สอบ 
  ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ วัน เวลา                        
และสถานที่สอบ ในวันพุธที่  21 มกราคม 2569 ทางเว็บไซต์ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย
https://www.royalthaident.org/home กำหนดการสอบภาคความรู้ความสามารถที่ใช้ เฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ ง ใน วัน เสาร์ที่  24 มกราคม 2569  เวลา 09.00 – 16.00 น. ณ  สำนักงานราชวิทยาลัย                   
ทันตแพทย์แห่งประเทศไทย ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ถนนติวานนท์ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี                      
และสอบสัมภาษณ์  ในวันพฤหัสบดีที่  5 กุมภาพันธ์  2569 เวลา 09.00 – 16.00 น. ณ สำนักงาน                       
ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ถนนติวานนท์  อำเภอเมือง             
จังหวัดนนทบุรี 

  7.  การสอบแข่งขันและวิธีการสอบ 

  7.1  การสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
ผู้สมัครสอบต้องเข้าสอบเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ตามที่กำหนดไว้ในรายละเอียด
เกี่ยวกับการรับสมัครสอบแข่งขันฯ ท้ายประกาศนี้ 

7.2  การสอบแข่งขันเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
เป็นการทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ หรือวิธีอ่ืน 
เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และพฤติกรรมของผู้สอบแข่งขัน เพ่ือให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรม จริยธรรม ความรู้
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ  และอ่ืน ๆ  ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

8.  เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบแข่งขันได้ ต้องเป็นผู้สอบผ่านการแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถ     

ที่ใช้เฉพาะตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และต้องเป็นผู้สอบผ่านการสอบแข่งขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

9.  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 

9.1  ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้                  
โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวมของผู้สอบผ่านการสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง
และการสอบแข่งขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหน่งจากมากไปน้อย ในกรณีท่ีมีคะแนนเท่ากันให้ผู้ได้คะแนน
ความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า แต่ถ้าคะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันอีก              
ให้เรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบแข่งขันจากน้อยไปมาก 

9.2  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันประกาศ 
ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขัน
ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 

 



 4 

 

10.  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น                    

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครให้ถือว่าการรับ
สมัครและการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น ข้อความใด ๆ ที่เกิดจาก               
ความผิดพลาดของประกาศฉบับนี้ ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย จะพิจารณาและยึดประโยชน์                      
ของทางราชการ ด้วยความเป็นธรรม 

 
 ประกาศ  ณ  วันที่  17  ธันวาคม พ.ศ. 2568          

     
 
 
 

                  (ทันตแพทย์หญิงวรวรรณ คุโณทัย) 
         เลขาธิการราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

ขอบเขตงานที่รับผิดชอบ ดังนี้  

• งานธุรการสำนักงาน 
  ลงรับหนังสือเข้าบันทึกในระบบ สแกนเอกสารหนังสือเข้า และส่งหนังสือออกภายนอกหน่วยงาน 

• งานหลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้าน  
1. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้าน และการปรับปรุงหลักสูตร ทุก 5 ปี 
2. ประสานงานการคณะอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ สาขาที่เก่ียวข้องในการส่ง (ร่าง) หลักสูตรฯ 
3. ตรวจสอบ (ร่าง) หลักสูตรฯ  

• งานหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพทันตกรรม (1 ปี)  

• งานประเมินคุณภาพสถาบันฝึกอบรมเพื่อวุฒิบัตร  
1. ประสานงานสถาบันฝึกอบรมเพ่ือวุฒิบัตร เกี่ยวกับการตรวจประเมินคุณภาพสถาบันฝึกอบรมเพ่ือวุฒิบัตร 

ทุก 5 ปี 
2. จัดทำหนังสือขอผู้แทนเป็นอนุกรรมการประเมิน จัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการฯ และ

หนังสือเวียนคำสั่ง จัดทำหนังสือส่งคำสั่งและแนวปฏิบัติ ไปยังสถาบันที่ได้รับการตรวจประเมินเพ่ือ           
ขอกำหนดการตรวจประเมิน  จัดทำหนังสือแจ้งกำหนดการตรวจประเมินไปยังอนุกรรมการฯ                     
และหนังสือขออนุมัติต้นสังกัด 

3. จัดทำหนังสือส่งผลประเมินไปยังสถาบันที่ได้รับการตรวจประเมิน หลังจากผ่านการรับรองจาก                 
ทันตแพทยสภา 

• การรายงานสถานภาพและผลสัมฤทธิ์ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อวุฒิบัตร  
1. รวบรวมและตรวจสอบรายงานผ่านระบบสารสนเทศ 
2. ประสานข้อมูลกับสถาบันฝึกอบรมเพ่ือวุฒิบัตร 

• งานทะเบียน  
  จัดทำใบอนุมัติบัตรและวุฒิบัตร ของผู้ที่ได้รับการอนุมัติจากทันตแพทยสภา 

• งานวิจัย 
1. งานวิจัยของทันตแพทย์ประจำบ้าน  

1.1  ตรวจสอบเอกสารวิจัยให้เป็นไปตามประกาศการทำงานวิจัยของทันตแพทย์ประจำบ้าน  
1.2 ตรวจสอบเอกสารวิจัยผ่านระบบสารสนเทศ การยืนยันให้ความเห็นชอบผลงานวิจัย ของ                     

อพว.สาขาต่าง ๆ  
1.3  สรุปการติดตามการทำงานวิจัยของทันตแพทย์ประจำบ้าน เพ่ือเสนอต่อคณะผู้บริหาร                      

ราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย ได้แก่ แบบรายงานผลการสอบโครงร่างงานวิจัย   
(รว.วจ.5) แบบเสนอชื่อคณะกรรมการสอบงานวิจัย (รว.วจ.6) ใบรายงานผลการสอบงานวิจัย (รว.วจ.9) 

1.4 สรุปข้อมูลการสอบผ่านข้อเขียน ปากเปล่าและรายงานผู้ป่วยและการตอบรับตีพิมพ์งานวิจัยของ
ผู้ได้รับวุฒิบัตร 

1.5 งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องการทำงานวิจัยของทันตแพทย์ประจำบ้าน 
2. งานวิจัยเพ่ือการรับรองอนุมัติบัตรหรือวุฒิบัตรที่ได้รับตามเกณฑ์การสอบก่อนปี พ.ศ. 2561                        

ให้มีคุณวุฒิเทียบเท่าปริญญาเอก  
3. งานวิจัยเพื่อการสมัครสอบเพ่ืออนุมัติบัตร 

 

 
งานสนับสนุน… 



 6 

 

• งานสนับสนุน  
1. งานฝึกอบรมเพ่ือวุฒิบัตร รวบรวมสัญญาเข้ารับการฝึกอบรมเพ่ือวุฒิบัตร และประสานผู้ลงนามที่เกี่ยวข้อง  
2. งานสอบเพ่ืออนุมัติบัตรหรือวุฒิบัตร รวบรวมหลักฐานประกอบการสอบปากเปล่า และประสานการ

จัดส่งไปยังคณะอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ สาขาท่ีเกี่ยวข้อง 
3. งานประชุมวิชาการ งานมอบเข็มและครุยวิทยฐานะ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
4. งานเลือกตั้งประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ และการสรรหาอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ 

สาขาต่างๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
5. งานประชุมคณะผู้บริหารฯ คณะอนุกรรมการอำนวยการฯ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
6. ประสานงานคณะอนุกรรมการฝึกอบรมและสอบฯ สาขาต่างๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

• งานอ่ืน ๆ  ที่ ได้รับมอบหมายจากเลขาธิการ ประธานราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย                    
คณะผู้บริหารฯ และหัวหน้างานธุรการ 

 
 


